
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184 
e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.icacerbi.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI   gli artt. 33 e 34 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’art. 7 del Regolamento per la gestione del patrimonio, degli inventari, delle 
opere dell’ingegno adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 

27/02/2019; 
VISTO il verbale prot. 12629 del 22/06/2022 redatto dalla Commissione interna di 

cui all’art. 34 del D.I. 129/2018, che determina il valore del materiale 
inservibile all’uso; 

ACCERTATO che nessun danno può essere imputato a carico di terzi e pertanto non 
vi è obbligo di reintegro; 

STABILITO di fornire informativa dello scarico dei beni dall’inventario in occasione 
della prossima seduta utile del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il 
giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni 

successivamente accertati; 

DISPONE 
1. di eliminare dall’inventario, ai sensi dell’art. 34 del D. I. 129/2018, i beni 

indicati in elenco secondo il loro valore alla data del 01/01/2022, che sarà 
portato in detrazione dalle relative scritture inventariali; 

2. di cedere i beni in elenco come materiale di risulta al miglior offerente per le 
ragioni specificate in premessa, sulla base del valore di inventario, previo avviso 

che sarà pubblicato all’albo della scuola, come previsto dal comma 2 dell’art. 34 
del DI 129/2018; 

 

n° descrizione q.tà n. 

inventario 
Valore al 

01/01/2022 

1 Proiettore nec np400 dvi hdcp  1 102 (EX 330) 0,00 

2 Personal computer hp dx2400 e2200 

2gb hdd 500gb + floppy driver usb 
sony 

1 106 (EX 341) 0,00 

3 Personal computer portatile packard 

bell easynote MH36-U-100IT  

1 121 (EX 357) 0,00 

 

 
Qualora non pervenissero offerte/manifestazioni di interesse entro il 29 giugno 2022, 

i beni sopra descritti potranno essere ceduti a titolo gratuito o destinati allo 

smaltimento nel rispetto della normativa vigente in materia di tutela ambientale e di 
smaltimento dei rifiuti, come previsto dall’art. 34 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 

– Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche. 

 

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012630 - 22/06/2022 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI

mailto:pvic82500d@istruzione.it
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icacerbi.edu.it/


 
Pavia 22/06/2022 

         
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                       Elena Bassi 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

        
   

PVIC82500D - AB787A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012630 - 22/06/2022 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da ELENA BASSI


		2022-06-22T11:40:34+0200
	ELENA BASSI




